REQUERIMENTO Nº DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do
Senado Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição
Federal, licença para desempenhar missão no exterior, com ônus para o
Senado Federal, em Nova Iorque, nos Estados Unidos, de 11/02/2025 a
16/02/2025, a fim de participar da 79ª Assembleia Geral da Organização das
Nações Unidas - ONU.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do
Senado Federal, que estarei ausente do País de 11/02/2025 a 16/02/2025,
para desempenho desta missão.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2025.

Senador Marcos Rogério
(PL - RO)

S
F

/
2

5
1

8
4

.
4

8
3

2
1

-
7

1

Assinado eletronicamente, por Sen. Marcos Rogério

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6790162309

00015/2025
REQ

SENADO FEDERAL
Presidência

Ofício ns 0890.2024-PRESID

Brasília, \:V de de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Cláudio Cajado
Câmara dos Deputados

Assunto: Autorização de viagem.
Ref.: Documento n^ 00100.214056/2024-05.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação dos Senadores Ciro Nogueira,

Laércio Oliveira, Marcos Rogério e Sérgio Petecão, com ônus ao Senado Federal com passagens

aéreas, diárias e seguro-viagem, na 79§ Assembleia Geral da Organização das Nações Unidas - ONU,

a ser realizada na cidade de Nova Iorque, nos Estados Unidos da América, nos dias 13 e 14 de

fevereiro de 2025, nos termos do Ofício n° 029/2024 e convite anexos.

Atenciosamente,

Senador R odrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Edifício Principal - Ala Senador Antônio Carlos Magalhães —Gabinete 01
CEP: 70165-900 - Brasília - DF —Telefone: (61) 3303-3000 - E-mail: presidencia0senado.leg.br

00100.214056/2024-05-1 (VIA 003) (ANEXO: 001)

S
F

/
2

5
1

8
4

.
4

8
3

2
1

-
7

1

Assinado eletronicamente, por Sen. Marcos Rogério

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6790162309